## XLIV

Emi seu puerum togamve pexam  
 seu tres, ut puta, quattuorve libras,  
 Sextus protinus ille fenerator,  
 quem nostis veterem meum sodalem,  
 ne quid forte petam timet cavetque, 5  
 et secum, sed ut audiam, susurrat :  
 'Septem milia debeo Secundo,  
 Phoebo quattuor, undecim Phileto,  
 et quadrans mihi nullus est in arca.'  
 O grande ingenium mei sodalis! 10  
 durum est, Sexte, negare, cum rogaris,  
 quanto durius, antequam rogeris!

## XLVI

Florida per varios ut pingitur Hybla colores,  
 cum breve Sicaniae ver populantur apes,  
 sic tua subpositis conlucent prela lacernis,  
 sic micat innumeris arcula synthesibus,  
 atque unam vestire tribum tua candida possunt, 5  
 Apula non uno quae grege terra tulit.  
 tu spectas hiemem succincti lentus amici  
 pro scelus! et lateris frigora trita times.  
 Quantum erat, infelix, pannis fraudare duobus—  
 quid renuis?—non te, Naevole, sed tineas? 10

XLIV 2 uel B<sup>A</sup> (*pro ut?*): ut C<sup>A</sup> 6 sed ut] sicut C<sup>A</sup> 11  
 rogeris B<sup>A</sup>: rogaris C<sup>A</sup>

XLVI vv. 1-4, 7-10 hab. T 3 conlucent A<sup>A</sup>C<sup>A</sup>: perlucunt  
 (PQf) vel praelucent (L) B<sup>A</sup> (*seq. pre-*) prela] prata C<sup>A</sup> 8 later T:  
 lateri Ital. f. tuta times Ital.: f. tr. tui Friedlaender 9 erat  
 om. T 10 quid (XG) vel quod (EABC) C<sup>A</sup> metuis A<sup>A</sup>: renuis  
 B<sup>A</sup>C<sup>A</sup>

M. VAL. MARTIALIS

XLVIII

Coponem laniumque balneumque,  
 tonsorem tabulamque calculosque  
 et paucos, sed ut eligam, libellos :  
 unum non nimium rudem sodalem :  
 haec praesta mihi, Rufe, vel Butuntis,  
 et thermas tibi habe Neronianas.

LIII

Vis fieri liber? mentiris, Maxime, non vis :  
 sed fieri si vis, hac ratione potes.

liber eris, cenare foris si, Maxime, nolis,

Veientana tuam si domat uva sitim,

si ridere potes miseri chrysendeta Cinnae,

contentus nostra si potes esse toga,

si plebeia Venus gemino tibi vincitur asse,

si tua non rectus tecta subire potes.

haec tibi si vis est, si mentis tanta potestas,

liberior Partho vivere rege potes.

LV

Vis te, Sexte, coli: volebam amare.

parendum est tibi: quod iubes, colere:

sed si te colo, Sexte, non amabo.

LVII

Hic quem videtis gressibus vagis lentum,

amethystinatus media qui secat Saepta,

quem non lacernis Publius meus vincit,

non ipse Cordus alpha paenulatorum,

LIII *hab. T* 1 l. f. *AA*: f. l. *BACA* libera mentiri *CA*  
 2 potest *T* (*et fort. AA*): potes *BACA* 3 nolis *AABA*: nolles *CA*  
 (*pro noles?*): uoles *D* 7 iungitur *Hensius* 8, 9 *transp. CA*  
 8 tecta (*EA*) vel tanta (*XVBC*) *CA* (*cf. v. 9*)